## Erstinformation über den gewerblichen Vermittler gemäß § 15 der Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV)

Versicherungsservice M-Nord GmbH Hauptstraße 42 85716 Unterschleißheim

Die Versicherungsservice M-Nord GmbH ist ungebundener Versicherungsvertreter nach § 34d Abs. 1 der Gewerbeordnung und bietet ihren Kunden eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an. Für die erfolgreiche Vermittlung eines Versicherungsvertrages erhält die Versicherungsservice M-Nord GmbH eine Provision von ihren Versicherungspartnern. Diese Provision wird über die von Ihnen an die Versicherungspartner zu zahlende Versicherungsprämie aufgebracht. Auch weitere Vergütungen in Form von Bonifikationen, Zuschüssen oder geldwerten Sachleistungen sind möglich und ebenfalls mit der Versicherungsprämie abgedeckt.

Die Versicherungsservice M-Nord GmbH ist Versicherungsvermittler und kein Makler. Mit welchen Versicherungsgesellschaften die Versicherungsservice M-Nord GmbH zusammen arbeitet und auf welcher Basis die individuelle Kundenberatung erfolgt, entnehmen Sie bitte jeweils der Beratungsgrundlage, die Sie vor jedem Vertragsabschluss erhalten.

## Angaben zum Versicherungsvermittlerregister:

DIHK - Deutsche Industrie- und Handelskammer Breite Straße 29 10178 Berlin

Telefon: (0 180) 60 05 85 0 (Festnetzpreis 0,20 € pro Anruf) www.vermittlerregister.info

Registrierungsnummer der Versicherungsservice M-Nord GmbH: D-M4Q1-ILPIQ-40

## Schlichtungsstellen für die außergerichtliche Streitbeilegung:

Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 080632 10006 Berlin

Ombudsmann Private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 060222 10052 Berlin

## Beratungsgrundlage des Versicherungsvermittlers gemäß § 60 VVG

Die Versicherungsservice M-Nord GmbH vermittelt für die nachfolgend genannten Versicherungsunternehmen und deren Konzernunternehmen/Kooperationspartner als ungebundener Versicherungsvertreter Versicherungsprodukte.

Unternehmen der Allianz: Sach-, Lebens- und Krankenversicherungen R+V Versicherungsgruppe: Sach-, Lebens- und Krankenversicherungen Lebens- Unfall- und Krankenversicherungen Versicherungskammer: Sach-, Lebens- und Krankenversicherungen

Die Beratung erfolgt auf Basis der Produkte der oben gekennzeichneten Gesellschaften.